ЧАКМАРИЙ  ЯЛ  КУНДЕМ
НЫЛЫМШЕ СОЗЫВ  ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

	Рудо ур., 14,
Чакмарий ял, Звенигово район,
Марий Эл Республика, 425072

	ул. Центральная, 14,
с. Красный Яр, Звениговский район, Республика Марий Эл, 425072

	тел./факс:(8-83645)6-41-16;(8-83645) 6-42-05, ИНН/КПП/1203006240/120301001

РЕШЕНИЕ
Созыв - четвертый                                                                      с. Красный Яр
Сессия – 6                                                                         25 февраля 2020 года
№  - 36

        О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Красноярское сельское поселение» № 58 от 28.09.2006 года «Об утверждении Положения о похоронном деле на территории в муниципального образования «Красноярское сельское поселение» (в редакции решений № 148 от 23.01.2009 г., № 92 от 27.10.2016 г.)

[bookmark: _GoBack]        Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (в редакции от 01.10.2019 г.), Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 июня 2011 г. N 84 "Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 "Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения", принимая во внимание информацию прокуратуры Звениговского района от 31.01.2020 года № 02-29-2020, Собрание депутатов Красноярского сельского поселения

РЕШИЛО:

            1. Внести  в решение Собрания депутатов муниципального образования «Красноярское сельское поселение» от 28.09.2006 года №  58 «Об утверждении Положения о похоронном деле на территории  муниципального образования «Красноярское сельское поселение» (далее – Положение) следующие изменения:
             1.1. В пункте 1.1. Положения слова «СанПиН 2.1.1279-03 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», утвержденные Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 06.04.2003 года» исключить;
             1.2. В пункте 4.1. Положения слова «Рытье могилы для гроба производится  согласно СанПиН 2.1.1279-03.» исключить;
             1.3. В пункте 4.12. Положения слова «согласно СанПиН 2.1.1279-03» исключить.
           2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию в установленных местах.

Глава Красноярского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                            Т.И. Семенова